[image: image1.png]

Сельская Дума

сельского поселения «Село Ферзиково»

Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2016 года                                                                                        № 26
с. Ферзиково
О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ферзиково» от 05 ноября 2014 года № 143 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Ферзиково»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изм. и доп.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Ферзиково», Сельская Дума сельского поселения «Село Ферзиково», РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Ферзиково» от 05 ноября 2014 года № 143 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Село Ферзиково», (далее по тексту - Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. преамбулу Решения изложить в новой редакции:

 «В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Ферзиково»,  Сельская Дума сельского поселения «Село Ферзиково», РЕШИЛА»;

1.2.  пункты 2, 3, 4 и 8 Решения признать утратившими силу;

1.3.  пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Устанавливаются налоговые ставки в следующих размерах:

а)
0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

б)
1,5 процента в отношении прочих земельных участков на территории муниципального образования сельского поселения «Село Ферзиково».

1.4. в пункте 6 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;

1.5. в пункте 7 слова «Налогоплательщики - юридические и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщики-организации».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения

«Село Ферзиково»                                                                                В.М.Куделин
7